„Quinque mestivarios, ordeacum, fabacenam, pisaceum,

viciacum, lentiacum, paleas avenae, minuta stramina, partem suam simi, et quidquid juris solebat in granica nostra de Chanseri —.“ Urf. v. 112, das. (D): „Et quidquid in earumdem villarum territoriis habebat, et granicis in nostra praesentia comparavit, videbilec jus mittendi in granicis messium excussores, viciacum, fabiacum, ordeiacum, investitiones, submitiones hominum, bonnagia, et districta, et quidquid in illis locis et granicis possidebat —.“ Urf. v. 1216, das.: „Sex mestivarios quos habebant in grauebia nostra de Nongento —.“

Mestizus, ein aus einer Mischehe von Spaniern und eingeborenen Amerikanern Entstossener, Concil. Hispan. IV. 250: „Si qua mixta generis mulier, quas vulgo mestizas vocant, in monasterium recipi velit.“ Das. p. 764 an. 1604): „Provisor et vicarii nostri — dabant licentiam parochis saecularibus sui districtus, ut sacramenta ministrare possint, et ministrent Hispanis, Aethiopibus, Mulatis, Zambahigis et Mestizis aliisque personis non Indis —.“

Mesther, pituita (Vocab. an. 1482).

Mesticheit, in e. v. Schilt, angef. Stelle: „ge-  
lücklichkeit verendert die gemeider der menschen ynd  
trect die go mesticheit.“

Mestulum, Mischhorn, Urf. v. 1225 (D): „Ego Gaufridus de Bruxeria miles — tradidi monialibus Porregii totam terram quam habebam — pro tribus sextariis mestolii et tribus sextariis avenae.“ Tabular. S. Magdalene de Castroduno fol. 9 (D): „Donacionem illam quam fecerunt executores Bartholomei Logre de duobus modiis videlicet unius boni frumenti et unius mestolii Deo et canoniceis —.“ Bgl. Mixtum n. 2.

Mestosus, aus einer Mischarce, Urf. v. 1339 in d. Probat. Hist. Occit. IV. 182 (D): „Raymundus de M. cum equo ferrando mestoso, aestimato 70 libras.“ Bgl. Mestizus.

Mestriss, Drudfehler für in estris, in d. Ordinat. Reg. Franc. VII. 661. S. Estra n. 3.

Mestrinus, s. Mazer.

Mestura, Ernte (s. Mestiva n. 2), Urf. v. 1305 (D): „Ad faciendum eleemosynam habet eleemosynarius in omnibus istis obedientiis inferius annotatis tantum de mestura, videlicet de Fontaneto, quatuor sextaria frumenti ad mensuram veterem.“

Mestusium, nach D. vielleicht die Scheure zur Vergang der Ernte, in folgender Stelle: „Monachi Lyrae habent in foresta vivum nemus ad herbegandum abbatiam suam et molendina sua, sita super Rive inter Ruges, ad mestusium, ad bigres et ad clausuram abbataiae.“

Mesuagium, s. Messuagium.

Mesuragium, das an den Herrn des Marktes zu entrichtende Maßgeld, Rymer II. 262: „Dabit venditor extraneus — de salmaca bladi unum denariom, de cateria obolum, pro leuda et mesuragio nichil.“ Urf. v. 1327 in Thomasseri Consuet Bituric. p. 422: „Item confiteor me et antecessores meos in levatione, exactione, seu perceptione cornagii et mesuragii —.“ S. Mensuragium.